CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME LUBE

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

GUILHERME LUBE, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência, nos
termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado ao
Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

 Sugere instalação de um redutor de velocidade em frente a
distribuidora Redle, localizada na Rua Campo do Democrata, bairro
Marcílio de Noronha.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se justifica no fato de que após a realização do recapeamento asfáltico da via, muitos
carros e motos têm transitado pelo local em velocidade incompatível, gerando grandes riscos de
acidente envolvendo os mesmos e pedestres que por lá passam.

Para garantir a segurança de motoristas e pedestres, especialmente crianças, recomenda-se a
instalação de um redutor de velocidade. O local apresenta intenso fluxo de veículos e alta
circulação de pessoas.

Viana, 04 de Fevereiro de 2025

1

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME LUBE

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

GUILHERME LUBE
Vereador – PL

2

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300037003300300035003A005000

Assinado eletronicamente por Guilherme Firme Lube em 04/02/2025 08:51

Checksum: 1B947BD3E4574737A2A48266ECB227C4918FE60EF5C1145F65CC74062C99A72A

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.